
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 28. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1479 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1479:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen omdelt på SUU alm. del - bilag 491.” 

 

Svar: 

Jeg har desværre ikke mulighed for at gå ind i den konkrete sag, men jeg har stor 

medfølelse med de borgere, der oplever, at hjælpen i psykiatrien ikke er tilstrækkelig. 

Som det behandlingsforløb, der beskrives i bilaget viser, står vi over for store udfor-

dringer på psykiatriområdet. Der er derfor behov for en langsigtet indsats, der kan 

give psykiatrien et fortjent løft således, at alle mennesker med psykiske lidelser kan 

modtage den hjælp og behandling, de har behov for i rette tid.  

 

Regeringens kommende 10-års plan for psykiatrien vil sætte en langsigtet retning for 

det samlede psykiatriområde og komme med målsætninger og prioriteringer på både 

kort og lang sigt. Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen er i samarbejde ved at udar-

bejde et faglig oplæg til denne 10-års plan. Oplægget skal beskrive status og udfor-

dringer på psykiatriområdet og desuden komme med anbefalinger til, hvordan de op-

stillede udfordringer løses bedst og i hvilken rækkefølge. 

 

Første skridt på vejen mod en bedre psykiatri, tog regeringen ved sammen med afta-

lepartierne med Aftale om Finansloven for 2020 at afsætte 600 mio. kr. årligt til en 

generel styrkelse af indsatsen. Der er indgået aftale med Danske Regioner om ud-

møntningen af midlerne. De går primært til øget kapacitet (senge) og til mere perso-

nale. Flere hænder vil kunne bidrage til en styrket behandlingskvalitet ved at sikre, at 

patienterne får den rette behandling i rette tid. 

 

Ovenstående initiativer ændrer ikke på, at borgerens møde med psykiatrien, efter det 

oplyste, ikke har været tilstrækkeligt. Jeg vil derfor for en god ordens skyld informere 

om, at det er muligt at klage til Styrelsen for Patientklager, hvis man som pårørende 

eller patient er utilfreds med den sundhedsfaglige behandling. 

 

 

Med venlig hilsen 
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